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Bilag 6. 

Spørgsmål fra udvalget og arbejdsministerens svar herpå. 

SpØrgsmål 5: 
I hvilket omfang skal staten bære omkost- 

ningerne for overskydende dyrtidsportioner ud 
over 1. marts 1979? Skal virksomhederne efter 
denne dato overtage denne omkostning? 

Svar: 
Hele forliget gælder for en 2-års periode, og 

staten påtager sig ikke nogen forpligtelser her- 
udover. 

SpØrgsmålet om, hvad der derefter skal ske 
med de overskydende dyrtidsportioner, må 
tages op til forhandling mellem arbejdsmarke- 
dets parter i forbindelse med fornyelsen af 
overenskomsterne i1979. 

Spørgsmål 9: 
Der Ønskes en nærmere redegørelse for, 

hvorledes den foreslåede indbetalingsordning 
til ATP-fonden tænkes etableret, herunder 
hvordan den enkelte lønmodtager bliver sikret, 
bl. a. i henseende til oprettelse af konti. 

Svar: 
Statens bidrag beregnes på grundlag af de 

for de enkelte lønmodtagere indbetalte ATP- 
bidrag. 

Beregningen vil ske ved, at ATP-bidraget 
multipliceres med en fælles faktor, der bliver 
på 22/3 med de nuværende ATP-bidrag, som 
for en heltidsbeskæftiget lønmodtager på års- 
basis er 432 kr. og for en halvtidsbeskæftiget 
lønmodtager på årsbasis er 216 kr. 

Statens bidrag bliver således henholdsvis 
1.152 kr. og 576 kr. pr. år pr. dyrtidsportion. 

De i ATP registrerede lønmodtagere har al- 
lerede i dag konti for indbetalte bidrag og får 
med mellemrum tilsendt kontoudtog. Statens 
bidrag vil kunne indsættes på disse konti. 
Nogen yderligere sikring skønnes ikke for- 
nøden. 

De nærmere regler må aftales med ATPs be- 
styrelse. 

Spørgsmål 10: 
Hvor store skønnes omkostningerne for stats- 

kassen at blive pr. indbetalt dyrtidsportion? 

Svar: 
Som der er redegjort for i svaret på spørgs- 

mål 9, bygger ordningen på, at staten til ATP- 
fonden indbetaler et beløb pr. år pr. dyrtids- 
portion på 1.152 kr., svarende til fuld normal 
arbejdstid. 

For de i ATP registrerede lønmodtagere vil 
den samlede indbetaling fra staten blive 22/3 
gange summen af indbetalinger af bidrag til 
ATP for et kalenderår. 

I 1975 udgjorde de samlede indbetalinger 
649 mill. kr.; et bidrag fra staten beregnet på 
grundlag heraf ville blive 22/.3 X 649 mill. kr. 
-  1.730 mill. kr. 

En mindre afvigelse herfra for de følgende 
kalenderår vil kunne forekomme som følge af 
ændringer i beskæftigelsesgraden. 

SpØrgsmål 16: 
Da et dagblad (Politiken fra i dag) antyder, 

at ATP-konstruktionen i B LXXXII har sin 
oprindelse i en LO-rapport til LO-kongressen i 
1971, udbedes en kopi af rapportens afsnit 6 
om »Forslag til ændring af ATP-ordningen«, 
side 43. 

Svar: 
Uddrag af rapport til LO's kongres 1971 fra 

udvalget om Økonomisk demokrati. 

6. FQrslag om ændring af ATP-ordningen. 
I arbejdsmarkedets tillægspension har vi en 

formålsbestemt kollektiv opsparingsordning, 
og selv om pensionerne nu er forhøjet (fra 
2.400 kr. til 4.000 kr. ved fuld anciennitet), og 
der endvidere fra 1975-76 kommer et tillæg til 
den almindelige folkepension på ca. 4.000 kr. 
(fra den særlige fond) vil der fortsat være 
behov for en yderligere udbygning, muligvis 


